ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З
26 декабря 2016 г. 1081

№

Об утверждении рейтингов учреждений культуры
по итогам проведения независимой оценки

качества оказания услуг в 2016 году

В целях реализации статей 36.1 и 36.2 Основ законодательства
Российской Федерации о культуре от 9 октября 1992 г. № 3612-1,
в соответствии с приказом Департамента культуры города Москвы
от 25 марта 2016 г. № 189 "О мерах по дальнейшему созданию условий
для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг
учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города
Москвы" и на основании результатов независимой оценки качества оказания
услуг, утвержденных 9 декабря 2016 г. протоколом № 3 Общественного
совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг
учреждениями культуры, подведомственными Департаменту культуры
города Москвы (далее -  Протокол), приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Рейтинг библиотек, прошедших в 2016 году независимую оценку

качества оказания услуг, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
1.2. Рейтинг учреждений культурно-досугового типа, прошедших

в 2016 году независимую оценку качества оказания услуг, согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. Рейтинг музеев и выставочных залов, прошедших в 2016 году
независимую оценку качества оказания услуг, согласно приложению 3
к настоящему приказу.

1.4. Рейтинг театров и концертных организаций, прошедших
в 2016 году независимую оценку качества оказания услуг, согласно
приложению 4 к настоящему приказу.

2. Управлению по развитию культурных центров, Управлению
музейно-выставочной работы, Управлению театров и концертных
организаций представить в Управление государственной службы и кадров
предложения по поощрению лидеров рейтингов (до 5 процентов организаций
от общего числа организаций в рейтинге) и провести анализ предложений
Общественного совета по проведению независимой оценки качества

2

оказания услуг учреждениями культуры, подведомственными Департаменту
культуры города Москвы, утвержденных Протоколом.

3. Управлению государственной службы и кадров в срок до 1 февраля
2017 г. представить доклад о возможности поощрения лидеров рейтингов
с учетом отсутствия дисциплинарных взысканий, просроченных
или неисполненных поручений Департамента культуры города Москвы
и иных схожих обстоятельств.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента культуры города Москвы
В.Э.Филиппова.

Руководитель А.В.Кибовский

Приложение 2
к приказу Департамента культуры

города Москвы . .  ,
от '5 = ^

Рейтннг учреждения культурно-досугового типа,
прошедших в 2016 году независимую оценку качества оказания услуг

Рейтинга
порядке

убывания
Наименование учреждения

Итоговая оценка
из максимальных

100 баллов

1 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР" 99,1

1 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ “ЦЕНГГР
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА" 99,1

1 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
"ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА "ОПТИМИСТ 99,1

2 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ЦЕНТР
КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА "ЛИРА" 98.9

3 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮД ЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
"ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ "КАПОТНЯ" 98,8

4 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "ПЕРОВО" 98,7

5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "ЗАРЕЧЬЕ" 98,4

6
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

‘КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР “ВДОХНОВЕНИЕ" 983

7 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "РУБЛЕВО" 97,7

8 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "ГАРМОНИЯ" 97,6

9
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "КЛУБ

"ОГОНЁК" 97,4

10
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ЦЕНТ?

КУЛЬТУРЫ "ГАРМОНИЯ" 97,3

10 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
"ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА "КУНЦЕВО" 97,3

11 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ЦЕНТР
КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА "МЕРИДИАН" 97,2

12 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
"КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР "КИЕВСКИЙ" 97

13 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "МАЯК" 96,8

14 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ЦЕНТР
СОЦИОКУЛЬТУРНЫХ ПРОГРАММ "ИНТЕГРАЦИЯ" 96,7

14 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
"ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ ИМЕНИ И.М. АСТАХОВА" 96,7

15 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ЦЕНТР
КУЛЬТУРЫ И ТВОРЧЕСТВА "НЕГА" 96,6

16 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
"ТВОРЧЕСКИЙ ЦЕНТР "МОСКВОРЕЧЬЕ" 96,4

17 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
"ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА "НОВО-ПЕРЕДЕЛКИНО" 96,3

18 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
"КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР "ДОБРОВОЛЕЦ" 96,1

19 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "ДЕСНА" 96

19 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ
•КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР "МОСКВИЧ" 96

20 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ "КЛУБ
"АТОМ" 95,6

21 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА "ОРЕХОВО" 95,45

22 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ
"КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР "ИВАНОВСКИЙ" 95,3

23 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮД ЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ ДОМ
КУЛЬТУРЫ "НОВОКОСИНО" 95,2

24 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "СМЕНА" 94,8

25 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ "КЛУБ
КУЛЬТУРЫ И ЭСТЕТИКИ "РОДНИЧОК" 94,6

26 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "НАГАТИНО" 94,55

27 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮД ЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ
"ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА "СОЛНЦЕВО" 94,5

28 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮД ЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА "ФИЛИ - ДАВЫДКОВО" 94,4

28
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ "ДОМ

КУЛЬТУРЫ "ДРУЖБА" 94,4

29 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ
"КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР "МИТИНО" 94,25

30 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "ЮНОСТЬ" 94,2

31 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "ОНЕЖСКИЙ" 94

31 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮД ЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "ВОСХОД" 94

32
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ
"ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ АДАПТАЦИИ И ТВОРЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ ТВОРЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ"
93,9

33
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ "КЛУБ

•МОЛОДЕЖНЫЙ" 93,8

34
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮД ЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ "ДОМ

КУЛЬТУРЫ "КЛЕНОВО" 93,5

34
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ "ЦЕНТР

ИСКУССТВ И ТВОРЧЕСТВА МАРЬИНА РОЩА" 93,5

34 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ “БРАТЕЕВО" 93,5

35 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ
•КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР "ЗЕЛЕНОГРАД" 93,4

36 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ "КЛУБ
“ЛАДОГА" 93,3

36 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮД ЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОЮДА МОСКВЫ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА "СПУТНИК" 93,3

37
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
"АВАНГАРД"

93,2

38 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "КЛУБ
"ФЕНИКС" 92,85

39 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
"МОСКОВСКИЙ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР" 92,8

40 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "МИХАЙЛОВСКОЕ" 92,7

40 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "ЗОДЧИЕ" 92,7

41 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "АСТРУМ" 92,6

42
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ

КУЛЬТУРЫ "ГАЙДАРОВЕЦ" 92,5

42
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

"ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ "САЛЮТ" 92,5

43 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "СЕВЕРНОЕ ЧЕРТАНОВО" 92,1

44 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "СТИМУЛ" 91,9

44 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "СЕВЕРНЫЙ" 91,9

44 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "НА ВЕШНЯКОВСКОЙ" 91,9

44 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "НАГОРНЫЙ" 91,9

45 ГОСУД АРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "КЛУБ
"ЛИЦЕЙ" 91,7

45
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

"ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА "ПЛАНЕТА" 91,7

45
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

"КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР "ВНУКОЮ" 91,7

46
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ

КУЛЬТУРЫ "АЛЫЕ ПАРУСА* 91,6

47 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ЦЕНТР
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА "ВАТУТИНКИ" 91,55

48
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ

КУЛЬТУРЫ "ПЕРЕСВЕТ" 91,5

49 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
"КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР ЗИЛ" 91,2

50 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
"ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА "ЯКОВЛЕВСКОЕ" 90,5

51 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
"ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА "БРИГАНТИНА" 90Д

52 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
"КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР "ЛИДЕР" 90,05

53 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ "БЕРЕНДЕЙ" 90

54 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ЦЕНТР
КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА "ПАРК НОВОСЛОБОДСКИЙ" 89,8

55 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
-ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА ТОВАРИЩ- 88,9

56 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ -тем п- 88,1

56 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
“ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ -содруж ество- 88,1

57 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ “ДОМ
РОМАНСА" 85,8

58 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "КЛУБ
“СОВРЕМЕННИК- 85,2

59 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ЦЕНТР
КУЛЬТУРЫ "СЦЕНА" 84,7

60 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ЦЕНТР
КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА "АКАДЕМИЧЕСКИЙ" 84,3

61 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ
КУЛЬТУРЫ “ЗАГОРЬЕ" 82,6

62
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ

КУЛЬТУРЫ "ЮБИЛЕЙНЫЙ" 78,4